
UCHWAŁA NR XXIV/247/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
podstawowych i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Dragacz, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz określenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 t. j. z późn. 
zm.1)), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  z 2017 r. poz. 1189 t. j. 
z późn. zm2)  w związku z § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.3)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Środki przeznaczone na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w gimnazjum, szkołach podstawowych i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dragacz, 
zaplanowano w budżecie gminy na 2018 r. w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w kwocie 40.037,30 zł.

§ 2. 1. Na podstawie złożonych wniosków przez dyrektorów szkół przygotowanych z uwzględnieniem 
wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala się na rok 2018 plan  dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, o których mowa w § 1. 

2. Środki wymienione w § 1. podzielone są na formy doskonalenia zawodowego nauczycieli w następujący 
sposób:

Lp. Formy doskonalenia 
zawodowego

Kwota 
ogółem

Szkoła 
Podstawowa 
w Dragaczu

Szkoła 
Podstawowa 
w Grupie

Szkoła 
Podstawowa 
w Michalu

Przedszkole 
w Górnej 
Grupie

1. 2. 3. 4. 5. 6.

§ 4210 Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych 
i informacyjnych, w tym:
a) literatura metodyczna,
art. papiernicze i biurowe, 
papier ksero, tonery do 
drukarek, sprzęt elektr. do 
szkol. rad pedagog.
b) prenumerata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

17.482,30 5.100,00 zł

4.250,00 zł

850,00 zł

6.132,30 zł

5.282,00 zł

850,00 zł

4.800,00 zł

4.200,00 zł

600,00 zł

1.4850,00 zł

500,00 zł

950,00 zł
§ 4300 Opłaty za kształcenie 

pobierane przez szkoły 
wyższe

5.475,00 - 3.000,00 zł - 2.475,00 zł

§ 4330 Doradztwo metodyczne 2.550,00 450,00 zł 1.400,00 zł 350,00 zł 350,00 zł

§ 4700 Szkolenie rad 
pedagogicznych, opłaty za 
seminaria, warsztaty oraz 
inne formy doskonalenia 
zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych 
przez dyrektora szkoły

12.400,00 1.500,00 zł 5.500,00 zł 3.300,00 zł 2.100,00 zł

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2203.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1973.

Id: AFA5B805-65A4-41D7-91F7-D0F8ECE11B9A. Podpisany Strona 1



§ 4700 Koszty przejazdów 
nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora 
szkoły uczestniczą 
w różnych formach 
doskonalenia zawodowego

1.130,00 200,00 zł 4050,00 zł 430,00 zł 100,00 zł

§ 4700 Opłaty za kursy 
kwalifikacyjne 
i doskonalące

1.000,00 - - - 1.000,00

Razem § 4700 24.700,00 1.700,00 5.900,00 3.730,00 3.200,00

Razem zł: 40.037,30 7.250,00 16.432,30 8.880,00 7.475,00

§ 3. 1.  Ustala się na rok 2018 maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe na kierunkach gimnastyka korekcyjna, oligofrenopedagogika, plastyka i bibliotekoznawstwo,  
w wysokości do 50% oraz za  kurs kwalifikacyjny „Instruktor rytmiki” w wysokości do 50%, w ramach 
posiadanych środków.

2. Dofinansowuje się w całości opłaty za kursy doskonalące, seminaria i szkolenia nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły.

§ 4. 1. Dofinansowaniem opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe obejmuje się studia 
podyplomowe i kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania drugiego lub kolejnego przedmiotu.

2. Uwzględniając zgodność doskonalenia nauczyciela z programem rozwoju szkoły oraz plany rozwoju 
zawodowego poszczególnych nauczycieli dofinansowaniem, o którym mowa w § 1. obejmuje się opłaty 
poniesione za rok akademicki  2017/2018 i 2018/2019.

§ 5. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane została ustalona w porozumieniu 
z dyrektorami szkół.

§ 6. Warunkiem przyznania dofinansowania jest złożenie przez nauczyciela wniosku wraz z załącznikami 
do dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony, a w przypadku dyrektora szkoły do Wójta Gminy 
Dragacz, na druku, którego wzór określono w załączniku do uchwały.

§ 7. Wnioski w roku 2018 należy składać do 30 kwietnia i do 30 listopada,  rozpatrzone zostaną 
odpowiednio do 15 maja i do 15 grudnia.

§ 8. 1. Wnioski rozpatrywane są na wspólnym posiedzeniu dyrektorów szkół i Wójta Gminy Dragacz. 
Z posiedzenia sporządza się protokół.

2. Dofinansowanie przyznaje nauczycielowi dyrektor szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony, 
a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Dragacz.

§ 9. Podstawą do wypłacenia dofinansowania jest umowa, zawarta między dyrektorem jednostki, w której 
zatrudniony jest nauczyciel, a nauczycielem. Umowy z dyrektorami szkół zawiera Wójt Gminy Dragacz.

§ 10. Wypłatę dofinansowania realizuje księgowość Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 
w Dragaczu, w formie przelewu na wskazany we wniosku rachunek bankowy nauczyciela lub uczelni.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

Id: AFA5B805-65A4-41D7-91F7-D0F8ECE11B9A. Podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.                                                                           

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AFA5B805-65A4-41D7-91F7-D0F8ECE11B9A. Podpisany Strona 3



Wniosek nauczyciela o dofinansowanie opłaty za kształcenie

I . Dane osobowe nauczyciela

1. Imię i nazwisko ......................................................................................................................

2. Dokładny adres zamieszkania, telefon ..................................................................................

.................................................................................................................................................

3. Miejsce pracy, adres miejsca pracy ........................................................................................

.................................................................................................................................................

4. Staż pracy pedagogicznej: ……………………………….………………………………….

w tym w danej szkole: ………………………………………………………..…………….

5. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/ uczelnia, kierunek studiów – (wypełnić

dokładnie)...............................................................................................................................

.................................................................................................................................................

….……………………………………………………………………………………………

6. Stopień awansu zawodowego ……………………………....................................................

7. Nauczany przedmiot główny, wymiar godz. tygodniowo .....................................................

8. Czy wcześniej organ prowadzący przyznał dopłatę do czesnego TAK - NIE * (kiedy)?

.................................................................................................................................................

….……………………………………………………………………………………………

9. Czy przyznana jest dopłata z innych źródeł TAK – NIE * (kiedy – wymienić źródła dofinansowania ) ?

.................................................................................................................

* - niepotrzebne skreślić

II . Informacja o podjętych studiach

1. Nazwa szkoły wyższej (instytucji) ...................................................................................................

……………………………………………………………………………...……………………….

2. Siedziba szkoły wyższej (instytucji), adres .......................................................................................

……………………………………………………………………………………………………….

3. Wydział ...............................................................................................................................................

4. Kierunek studiów ................................................................................................................................

5. Specjalność ..........................................................................................................................................

6. Rodzaj studiów …………...................................................................................................................

7. Czas trwania studiów (kursu), liczba semestrów ................................................................................

8. Podać rok studiów, semestr, którego dotyczy dofinansowanie ..........................................................

9. Wysokość opłaty za semestr/semestry/miesiące do uwzględnienia we wniosku, potwierdzona

załączonym dokumentem (przelew bankowy, zaświadczenie, rachunek/faktura wystawiona na nazwisko

Załącznik do uchwały Nr XXIV/247/18

Rady Gminy Dragacz

z dnia 26 lutego 2018 r.

Id: AFA5B805-65A4-41D7-91F7-D0F8ECE11B9A. Podpisany Strona 1



Wnioskodawcy)………………………………………………..............................................................

Nazwa banku i numer rachunku, na który należy przesłać kwotę dofinansowania:
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................

..................................................... .................................................................

(miejscowość, data) (podpis nauczyciela)

III. Uzasadnienie Wnioskodawcy:……………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

Do wniosku dołączam zaświadczenie z uczelni/placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli potwierdzające

uczestnictwo w wybranej formie doskonalenia zawodowego.

……………………………, dnia ………………………..
……………………………………………..

(podpis nauczyciela)

Oświadczenie

W przypadku otrzymania dofinansowania do czesnego zobowiązuję się do:

- niezwłocznego poinformowania dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w

Dragaczu o przerwaniu studiów,

- zwrotu świadczeń związanych z dopłatą do czesnego w przypadku rezygnacji z pracy w szkole, dla której

organem prowadzącym jest Gmina Dragacz, przed upływem 2-ch lat od daty ukończenia studiów.

………………………………, dnia ………………………..

…………………………………………..

(podpis nauczyciela)

Id: AFA5B805-65A4-41D7-91F7-D0F8ECE11B9A. Podpisany Strona 2



IV. Informacja dyrektora szkoły:

1. Czy kierunek, który studiuje nauczyciel jest zgodny z potrzebami placówki i przyjętym szkolnym
planem doskonalenia zawodowego:
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..
2. Czy ukończenie tego kierunku gwarantuje zatrudnienie w obecnej szkole ?
………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………….

V . Opinia dyrektora szkoły w sprawie przyznania dopłaty do czesnego – uzasadnienie celowości

podjętych studiów*:

...........................................................(nazwisko i imię nauczyciela) zatrudniona/y jest

................................................................................(wpisać odpowiednio: na czas określony, nie określony,

w przypadku umowy na czas określony podać na jaki okres została zawarta umowa)

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.....................................................

(podpis i pieczęć dyrektora)

Jednocześnie potwierdzam zgodność (z odpowiednimi dokumentami) informacji zawartych
w punkcie I i II wniosku.

………..………… ..…..…….…….. ..……………………..

(miejscowość i data) (pieczęć szkoły/placówki) (podpis i pieczęć dyrektora)

*Wniosek składany przez dyrektora szkoły opiniuje dyrektor SAPO w Dragaczu.

VI. Decyzja o dofinansowaniu podjęta na naradzie dyrektorów szkół i dyrektora SAPO z udziałem Wójta
Gminy Dragacz, protokół z dnia ......................................................................

Przyznana kwota i procent dofinansowania opłat za kształcenie na kierunku
.......................................................................................................................................................
za rok akademicki/semestr lub miesiąc(miesiące) …………………………………………… w wysokości
………… %, kwota ……………………………..…..................…….................................. zł
(słownie złotych: ..................................................................................................................................).

................................................ .................................................................
(data ) ( pieczęć i podpis dyrektora SAPO)

Id: AFA5B805-65A4-41D7-91F7-D0F8ECE11B9A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na podstawie dyspozycji art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, do
wykonania której kompetencje posiadana rada gminy (art. 91d, pkt.1 KN), w związku z § 6 ust. 2 i §
7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (….), form doskonalenia
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących
szkoły, (…) oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków, organ prowadzący w
porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania
opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe, specjalności i formy kształcenia, na
które dofinansowanie jest przyznane oraz opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania
form szkolenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół. Kwota na
doskonalenie uwzględniona w niniejszej uchwale stanowi 1 % planowanych środków na
wynagrodzenia nauczycieli w 2018 roku (zgodnie z przepisem Karty Nauczyciela).

Dyrektorzy szkół po uwzględnieniu programu rozwoju placówki, którą kierują i związanych z tym
potrzeb kadrowych, planów rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli oraz wniosków
nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego proponują uwzględnienie, przy
ustalaniu kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2018 roku,
następujących kierunków:

SP Grupa
a) Bibliotekoznawstwo - ze względu na dużą liczbę czytelników, pozostaje każdego

roku ok. 10 godzin biblioteki, których nie można przydzielić osobie zatrudnionej w
pełnym wymiarze na tym stanowisku. Osoba, która jest zatrudniona na wspomniane
godziny wkrótce przejdzie na emeryturę, zatem zasadne jest by ktoś z grona
pedagogicznego ukończył tego typy studia podyplomowe, co umożliwi prowadzenie
elastycznej polityki kadrowej w stosunku do nauczycieli już zatrudnionych bez
konieczności poszukiwania nowych pracowników.

b) plastyka – w najbliższym czasie planuje przejście na emeryturę nauczyciel zatrudniony na
stanowisku nauczyciela plastyki, w związku z tym konieczne jest zdobycie kwalifikacji do
nauczania tego przedmiotu przez innego pedagoga.

Przedszkole
a) gimnastyka korekcyjna i rytmika – w placówce brakuje nauczyciela z

kwalifikacjami do prowadzenie rytmiki i gimnastyki korekcyjnej
b) oligofrenopedagogika - uzyskanie przez logopedę kwalifikacji z

oligofrenopedagogiki pozwoli temu nauczycielowi w sposób kompleksowy
realizować zalecenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w ramach WWR
(wczesnego wspomagania rozwoju)

Do dofinansowania opłat przyjęto wyłącznie kierunki traktowane priorytetowo ze
względu na pilną potrzebę zapewnienia nauczycieli z odpowiednimi kwalifikacjami, co
zostało uzasadnione we wnioskach dyrektorów.

Przyjęte w uchwale założenia powinny zapewnić właściwe i pełne wykorzystanie
środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia.

Zgodnie z dyspozycją art. 70a ust. 2a ww. ustawy podziału środków na doskonalenia
zawodowego nauczycieli dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowym
zrzeszających nauczycieli.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: AFA5B805-65A4-41D7-91F7-D0F8ECE11B9A. Podpisany Strona 1




